
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19 января 2018 г. № 42  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
О внесении изменения в постановление 
Совета Министров Республики Беларусь 
от 18 марта 2010 г. № 370  

 
 
В соответствии со статьей 63 Трудового кодекса Республики 

Беларусь и в целях совершенствования оплаты труда работников 
национальных команд Республики Беларусь по видам спорта Совет 
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подпункт 1.3 пункта 1 постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 18 марта 2010 г. № 370 ”О совершенствовании 
оплаты труда отдельных категорий работников, осуществляющих 
педагогическую деятельность в сфере физической культуры и спорта, 
работников национальных команд Республики Беларусь по видам спорта“ 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г.,  
№ 71, 5/31456; Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 20.11.2013, 5/38040) изложить  в следующей редакции: 

”1.3. повышение тарифной ставки (оклада) спортсменам, тренерам и 
иным специалистам национальных команд Республики Беларусь  по 
видам спорта в среднем на 300 процентов. Конкретный размер повышения 
тарифных ставок (окладов) устанавливается Министерством спорта и 
туризма.“. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Кобяков 
 
 


